ATA DE REUNIÃO

Aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, tendo início às 13h, realizou-se reunião da
Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia – 4ª Região – MG, contando com a presença do
Conselheiro Presidente Fabrício Júnio Rocha Ribeiro, da Conselheira Rita de Cássia Almeida, do
Conselheiro João Henrique Borges Bento, do Assessor Jurídico Luiz Henrique Barbosa Alves, da psicóloga
Referência Técnica Késia Adriane Madeira, da psicóloga de Referência Técnica Silvana Pontes Bueno, da
psicóloga colaboradora Junia Lara e da estagiária Ana Carolina Nascimento. Pontos de Pauta: 1)
Representação 005/2021 (SEI 10/2021-15): Apresentação da denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou pela abertura de processo investigativo e pela solicitação de informações por escrito à
representada. 2) Representação 007/2021 (SEI 004/2021-68): Andamento processual. Encaminhamento:
A Comissão deliberou pela remessa dos autos ao Plenário, com proposta de arquivamento de processo
investigativo. 3) Representação 022/2021(SEI 006/2021-57): Apresentação da denúncia.
Encaminhamento: A Comissão deliberou pela abertura de processo investigativo e pela solicitação de
informações por escrito à psicóloga representada. 4) Representação 023/2021(SEI 013/2021-59):
Apresentação da denúncia. Encaminhamento: A Comissão deliberou pela solicitação de informações
complementares por escrito à representante. 4) Processo Ordinário 023/18 (SEI 089/2021-84):
Andamento processual. Encaminhamento: A Comissão de Ética deliberou pelo envio de ofício para a
Comissão de Orientação e Fiscalização e agendamento de audiência. Encerrou-se a reunião às 14h40min.
Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes. Belo Horizonte, 18 de abril de 2022.